Quod salva fide et fidelitate; regiae majestati sttaeque sacrae coronae 
observanda, jurisdictiolileque et ho11ore officiolatuum Vaivodae harum pattium 
Transsilvanarum scilicet et comitum Siculornm remanente, per universitatem 
capituli ecclesiae a]bensis Transilvanae ceterorumque Nobilium Siculorumque 
ac Saxonum earundem partium Transsilvanarnm, in eon.im congregatione ge­
nerali alias Thordae feria quinta proxima post festum beatae Luciae virginis 
et martirîs in anno millesimo quingentesimo quinto, tandemqlle per certos No­
biles Siculos et Saxones, similiter per universitatem Nobilium Sicu\on1mque et 
Saxonum plenaria facultate et auctoritate în perso11is earum ad id electos, in 
ipsorum conventione hic în civitate Segesvar feria tertia proxima post festum 
beatae Dorotheae virgini1s et rnartiris în anno domini millesimo qufngentesimo 
sex to celebratis I haec infra scriptae dispositiones et articulf ordinati sunt et 
conclusi. 

Inprimis quod ipsae tres nationes I No bi Ies videlicet, SicuJi, et Saxones 
ut fidelitatern regia:e et reginali majestati sacraeque coronae, defensionemque 
huius regni Transilvani similiter suae majestatis consequenterque ipsarum trium 
natiomtrn una11imiter et concorditer supportare possint, et quod i11 regno hac 
Transilvano regiae majestatis domim.1s Vaivoda per certa tempora non extitisset, 
per hocque judicia etiam siue jurium administrationes fieri non potuissent nec 
possent modo quoque ,. occasione cujus ipsum regnum Trarissilvanum per con­
sequensque ipsae tres nationes quam pi uri ma odia discordiasque et dissensiones, 
oppressiones nocumentaque et damna passae sunt I praetextu similiter cujus 
ipsum regnum suae majestatis certis et arduis suae majestatis rebus expedi­
endis occupata (?) exinde circa ,ipsum regnum suum scilicet et ipsas tres ·na­
tiones providere nequivissent, et ut per hujusmodi ordinationem et concordiam 
ipsmn regnum suae majestatis consequenterque ipsae tres nationes praesertim 
interim, donec sua: majestas regnum ipsum Transsilvanum de Vaivoda paci­
fico proviclere posset, quem videlicet sua majestas în earundem trium nattio­
num medio pacifice statu ere et stabilire possit I intereaque i:psae tres nationes 
vicissim et ahernatim pacifici et unanimes fieri, ac regnum ipsrnn suae ma­
jestati in statu tranquillo tenere et conservare possent, quia autem et ipsum 

2y,5z2. nocumen1e, Voi, li. l'ariea 2. 69 
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reg11um Transsifvanum rnajestatis suae, m confinfhus Turcorum, Tartarorum 
alîorumve hostium constitutum, iJHsque hostibus undique circumdatum sit, ho­
stesque per eosdem scilicet et quam plurimos incendiarios, qui inter alia ipso­
rum nefanda acta jam admodum multiplicati, certas etiam et spectaJbiles et 
s_olennes villas suae rnajestatis combusserunt et coneremaverunt, nec non fures, 
latrones, praedones, homicidas falsarumque monetarum cusores et eis utentes 
a,c alios quam plurimos rnalefaetores regnum illud Transilvanum majestatis suae 
consequenterque ipsae tres n~tiones diversimode plurimrnnque ac graviter of­
fenduntur, et ut eaedem tres nationes ad fidelia servitia regiae et reginalis 
m~jestatum ad eornndemque hostium insultus reprimendos ac defensione:m 
ejusdem regni" extirpationesque et eradicationes ipsorum malefactorun.1 prom­
ptlores . et hâbHiores ac securiores redderentur I magisque ipsae tres nationes se 
,ipsas pari vato unanimiterque vo1untate regiae et reginalis majestatum obtem­
perare et offorre possent, ut etiam, dum easdem tres nationes similiter a<l 
fi.delia servitia suarnm majestatum, scilicet defensionem ipsius regni contra 
hostium insuhus unanimiter consurgere opus esset, securiores effieerentur, nam 
et modo usque inter ipsas tres nationes. tot et tantae dissensiones odiaque et 
suspitiones extitissent, quod dum ipsae tres nationes absque praesenti unfone 
et concordia in hujusmodi regni defensionem insimul convenire debuissent, 
tune non aliud I nisi ut una natio relicto hoste cum altera natione proeliari 
excogitasset. ]sta etiam malorum genera pro majori parte inter ipsas tres na­
tiones ex· eo ortae fuissent, quod haetenus ex parte unius natio11is praedictarnm 
al teri, similiter earundem nationum judicium et justitia per nerninem admini­
strata seu impensa fuissent. Et ut hujusmodi malorum genera de ipsarnm par­
tium medio penitus et per omnia totlantur et eradicentur I ac etiam ut exstir­
pationes .praescriptorum malefactoru~ facilius fieri possent, quod dum et alias 
hujusmodî -malefactores de aliquo ipsarurn nationum medio exstirpari debuissent, 
tune mâlefaetores ipsi se ipsos a facie juris et justitiae absentando in · medio 
alterius praedictarum nationum contulisse11t et reeepissent, sicque malefactores 
ipsi nunquam. extirpari potuissent et deleri, prout absque hujusmodi concordia 
et unione . ipsarum trium natiorium deleri non possent etiam ex post, haee 
su·bscriptae jurium administrationes ob has et alias salubres causas et rationes 
ordinatae sunt et conclusae I quod scilicet capitulum Trnnssilvanum de eon.im 
medio unum judicem, scilicet decanum ipsorum, Nobites autem quatuordecim 
judices, de singulis videlicet comitatibus singulos duos judices, SicuJi etiam 
ipsi simititer quatuordecim jucliees, de quibusvis videlicet sedibus duos iudices, 
Saxones etiam praedicti de ipsorum medio judices quatuordecim I inter has 
vi,delieet tres nationes tanquam judices arbitros elegerunt et ordinaverunt. Qui 
quidem judices electi sive arbitri, praestito prius superind'e juramento, quod 
inter has tres nationes om ni bus coram ipsis causantibus (juxta?) posse ipsorum 
rect~m j,uditium et justitiam faeiant, interim donec necesse esset in duo bus 
teiminis_ irifrascriptis; primo octavo utputa die festi beati Georgii martiris în 
oppido .Wasarhel, tandemque similiter octavo die festi beati Martini episcopi 
et. confessoris, nune post sese nune (?) ante proxime affuturis, in alro loco 
inibi pro: tun:c per ipsos judiees arbitros deputando, sem per insimul conveniFe 
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et congregari debeant, ubî ipsi judices electi sive arbitri ilios actus potentiarios 
seu qua:evis alia facta et negotia I quae per quamlibet ipsarum trh1m nationum 
alteri nationi a triginta duobus annis modo usque commissi sunt , et forte de­
inceps perpetrantur, modo praescripto adjudicare possunt et finaliter terminare, 
ita videlicet, quod ipsi judices arbitri universas 1ites s.eu causas per aliquem 
ipsarum nationum contra aliam nationem earundem motas, in quibus videlicet 
quispiam contra pa;tem alteram in sententiam capitalem convinceretur, ad ap­
pellationem partis convictae ad suam majestatem revisioni scilicet ejusdem 
transmittere debeant et teneantur deliberandas, quarum deliberationum series 
partes ad terminos, per ipsos judices arbîtros praefigendos, eisdem judicibus 
arbitris reportare teneantur , debitae ex·ecutioni demandandas. Birsagia autem, 
in quae aiiquae ipsaru!ll trium nationum seu aEiqui ex ipsis contra aliam ali­
quam partem praedictarum trium nationum convincerentur, extunc ;, si s6lieet 
Nohiles aliqui În birsagiis convincuntur, tune ex illis birsagiis . tanta pars; 
quanta alias lege et consuetudine regni requirente Vaivodae vei ejus Vice­
vaivodae ipsarum trium partillm Tran'ssilvanarum provenire debuerunt, omni 
absque diminutione proveniant. Si autem simititer Siculi ipsi in birsagiis eon­
vincerentur, tune modo simili illa pars eorundem birsagiorum, qua similiter 
alias consuetum fuit, comitibus ipsorum Siculorum cedat. Ubi vero Saxones 
praedicti seu aliqui ex ipsi in birsagiis convincuntur, similiter tanta pars, quanta 
videlieet alias provenire d~buit judicibus suis ordinari îs proveniat ~ nil ex ipsis 
birsagiis di.otis judicibus arbitris proveniente. Hoc tamen ad rem specificata , 
quod ilfae li:tes causaeque et differentiae, quae inter se ipsos Nobiles aut Si­
culos vel Saxones inter quamlibet scilicet ipsarum trium nationum nlOveri seu 
orit,i cont,igissent seu deinceps contingerent, more sotito quaelibet pars coram 
judice suo ordinario in sedibus propriis judieiariis prosequi valeat atque possit, 
prout ab olim inter eos observatum fuit. Ceterum qu<?d quaelibet natio penes 
alteram nationem semper dum opus fuerit pro libertatibus et juribus eornm, 
ita ut decet fideles regios non parcendo personis ac rebus expensisque et la: 
boribus ipsorum, s-uae majestatr tanquam domino eornm gratioso in quantum 
valent, humiUime supplicent. Ubi autem Vaivoda harum partiurn TranssHva­
narum, seu comites Siculorum I aut alii quipiam sive quarumlibet partium vel 
nationum praedictarum in suis juribus seu libertatibus opprimerent, seu quovfa 
modo disturbarent, vd opprimere seu disturbare attentarent, extune orrines 
ipsae tres nationes regiae majestati in tantum supplicent I ut sua majestâs 
omnes tales de ipsarum nationum medio toHere et removere, aut ah eisdem 
Vaivoda, comite Siculorum aut aliis qllibuspiam proteger seu defensare di­
gnetur gloriose.